РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА

       АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2013 г.                                 г. Усть-Джегута                                 № 489
О создании районной комиссии

по восстановлению прав реабилитированных

жертв политических репрессий

В соответствии с Законом Российской Федерации от 18.10.1991 г. №1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.94 г. №926 «Об утверждении Положения о порядке возврата гражданам незаконно конфискованного изъятия или вышедшего иным путем из владения в связи с политическими репрессиями имущества, возмещения его стоимости или выплаты денежной компенсации», -

постановляю:
1. Утвердить районную комиссию по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий в составе:
1. Скляревская Л.Н.-  заместитель Главы администрации Усть-Джегутинского

                                      муниципального района, председатель комиссии

2. Магометова Т.М. - начальник отдела социально-экономического

                                      развития и имущественных отношений,
заместитель председателя комиссии
3.  Джабаев Ш.М.      - начальник отдела по правовым и организационным

  вопросам, секретарь комиссии

Члены комиссии:
1. Шунгаров Х.А.       - начальник финуправления администрации
2. Джазаева В.Х.         - начальник отдела  ЗАГС
5. Каракетов Д.Р.          - глава администрации Важненского сельского поселения
6. Борлаков Т.С.         - начальник Усть-Джегутинского отделения

                                       Федерального казначейства
7. Байрамуков К.Х.    - глава администрации Усть-Джегутинского

                                       городского поселения
8. Каракотов Т.У.       – начальник отдела военного комиссариата КЧР по Усть-

                                      Джегутинскому району
2.Утвердить положение о комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий согласно приложению.
3. Признать утратившим силу постановление Главы Усть-Джегутинского муниципального района от 18.07.2006 г. №166 «О создании районной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессии», постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от  18.06.2012г. №657 «О внесении изменений в постановление Главы Усть-Джегутинского муниципального района  18.07.2006 г. №166 «О создании районной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий».
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде в здании администрации Усть-Джегутинского муниципального района в течение 10 дней после его подписания.

5. Разместить административный регламент предоставления муниципальной услуги «О разрешении на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста», на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет»  www.udmunicipal.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данный вопрос.

Исполняющий обязанности

Главы администрации
Усть-Джегутинского

муниципального района                                                                М.А. Лайпанов

230413000489

Приложение к постановлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района

от 23.04.2013г. № 489
ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЙОННОЙ КОМИССИИ ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ ПРАВ
  РЕАБИЛИТИРОВАННЫХ ЖЕРТВ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ

1.Обшие положения
1.1.Районная комиссия по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий (далее - Комиссия) создается в целях реализации статьи 16.1 Закона РФ от 18.10 .1991г. № 1761-1 "О реабилитации жертв политических репрессий" и разрешении вопросов о возврате гражданам незаконно конфискованного, изъятого или вышедшего иным путем из владения в связи с политическими репрессиями имущества, возмещения его стоимости или выплаты денежной компенсации.

2.Порядок образования и состав Комиссии
2.1.Комиссия создается при администрации Усть-Джегутинского муниципального района.

2.2. Комиссию возглавляет председатель-заместитель главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района. При отсутствии председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

2.3.В своей работе комиссия руководствуется вышеуказанным законом и постановлением Правительства РФ от 12.08.1994 №926 «Об утверждении Положения о порядке возврата гражданам незаконно конфискованного изъятия или вышедшего иным путем из владения в связи с политическими репрессиями имущества, возмещения его стоимости или выплаты денежной компенсации».

3.Функции Комиссии
3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее функциями:
- самостоятельно решает вопросы по восстановлению прав реабилитирован-ных жертв политических репрессий;
- рассматривает заявления и разрешает жалобы реабилитированных жертв политических репрессий;

- на основании собранных и представленных документов и материалов Комиссия готовит заключение о возврате этого имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации.

4.Регламент работы Комиссии
4.1. Заседания Комиссии созываются по мере необходимости. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

Решение Комиссии оформляется в виде заключения о возврате имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации, которое подписывается председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя и секретарем Комиссии.

4.2.  Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.

4.3. В заседании Комиссии вправе принимать участие заявитель или его представители, работники государственных или общественных организаций, имеющих отношение к обсуждаемому вопросу.

4.4. Срок рассмотрения заявления о возврате конфискованного имущества, возмещение его стоимости или выплата денежной компенсации с момента поступления в районную Комиссию до вынесения заключения Комиссией не должен превышать одного месяца.
4.5.Заключение Комиссии о возврате имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации является основанием для принятия правового акта администрации Усть-Джегутинского муниципального района о возврате имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации.

4.6.Заключение Комиссии и решение, принятое администрацией Усть-Джегутинского муниципального района, о возврате имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации передается физическому или юридическому лицу в соответствии с действующим законодательством.

______________